
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n. 34       
         

OGGETTO: Atto di citazione – Iemmello G. C/ Comune – Risarcimento danni -  Costituzione in giudizio 

e nomina Difensore -      
 
 
L’anno Duemilaquindici, il giorno venti del mese di Aprile, alle ore 11,00 nella Sede Comunale,  alla 
presenza del Commissario Straordinario, Dott.ssa Laura Rotundo, nominata con DPR 11/8/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Urbanistica, allegata alla presente di cui forma 
parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: Atto di citazione – Iemmello G. C/ Comune – 

Risarcimento danni -  Costituzione in giudizio e nomina Difensore ;   
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte provvedendo di affidare incarico, quale 
difensore dell’Ente, all’ Avv. Marco Reina del Foro di Catanzaro; 
Visto i preventivi pareri di regolarità tecnica e finanziaria espressi dai Responsabili dell’area urbanistica e 
finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s. mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;  

 
DELIBERA 

 
Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 

1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 
Urbanistica, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale avente ad oggetto:  
Atto di citazione – Iemmello G.  C/ Comune – Risarcimento danni -  Costituzione in giudizio e nomina 
Difensore -    
 

2) Di nominare difensore di questo Ente l’Avv. Marco Reina del Foro di Catanzaro 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 
IL   SEGRETARIO GENERALE                      IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   Dott ssa Cinzia Sandulli                      Dott.ssa Laura Rotundo 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 



 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta) 

 

OGGETTO: Atto di citazione – Iemmello G. C/ Comune – Risarcimento danni -  Costituzione in 

giudizio e nomina Difensore 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 

 

 

Visto l’atto di Citazione proposto dinanzi al Giudice di Pace di  Catanzaro, notificato in data 14/3/2015  

ed acclarato  al protocollo dell’Ente  in  data 20/3/2015 al n. 16039, promosso contro questo Ente dal  

Sig. Iemmello Giuseppe, rappresentato e difeso dall’Avv.  Claudio Lancellotti, domiciliato nello Studio 

di quest’ultimo  sito in Soverato alla Via C. Amirante,35, per il risarcimento dei danni subiti dalla 

propria persona, nonché, dal proprio ciclomotore, in seguito all’incidente verificatesi in data 12 luglio 

2014 in Via della Libertà;  

Ritenuto di dover costituirsi nel relativo procedimento giudiziario,  al fine della migliore difesa delle 

ragioni dell’Ente conferendo apposito incarico legale; 

Rilevato che il Commissario Straordinario provvederà al conferimento della relativa procura speciale 

al professionista incaricato; 

Considerato che: 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1 /3/2012 è stato approvato lo schema di 

disciplinare di incarico legale, regolante i rapporti tra i professionisti incaricati e la P.A.; 

Ritenuto di stabilire ai fini della determinazione del compenso per l’incarico  legale di cui trattasi  la 

somma di € 1000,00, (oltre IVA,CPA, e spese documentate), che trova copertura finanziaria sul 

capitolo 124 del  bilancio d’esercizio 2015 in fase di stesura; 

Ritenuto, altresì, di affidare le relative risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa, 

autorizzandolo al compimento dei conseguenti adempimenti gestionali di competenza  in materia di 

spesa, nonché  alla sottoscrizione del disciplinare di incarico professionale; 

Attesa la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 42 e  48 del Tuel e s. m. e i.,  nonché dell’art. 28 comma 2,  lett.f) e g) del vigente Statuto 

comunale; 

Ritenuto di provvedere con urgenza, all’adozione del presente atto, in considerazione della scadenza 

del termine di costituzione in giudizio, demandando la conseguente e connessa attività gestionale al 

Responsabile dell’Area Amministrativa, con l’osservanza e nei limiti imposti dalle leggi vigenti; 

Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di deliberazione 

dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL di cui al D.Lgs 

267/2000 e s. m. e i.; 

VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 

- lo Statuto; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

P R O P O N E  D I  



 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

- Costituirsi in giudizio avverso l’atto di citazione presentato dal Sig. Iemmello Giuseppe   

innanzi al Giudice di Pace di Catanzaro; 

 

- Conferire incarico legale al fine della migliore difesa delle ragioni dell’Ente; 

 

- Stabilire come compenso per il professionista incaricato, la somma di € 1000,00, (oltre 

IVA,CPA, e spese documentate) che trova copertura finanziaria sul capitolo 124 del redigendo 

bilancio 2015; 

 

- Autorizzare il Commissario Straordinario al conferimento della procura speciale al 

professionista di cui trattasi;  

 

- Autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa al compimento degli atti gestionali di 

competenza ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare d’incarico professionale;  

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 

Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 

 

Montepaone li, 13/4/2015_            

                                                                                            

 

 

                                                                                             Il  Responsabile dell’Area 

                                                                               ( Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 20/04/2015 al  05/05/2015 

 

                                       
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


